



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 февраля 2025 г. № 44-п  
Калининград

**О внесении изменений  
в порядок заключения договора о целевом обучении  
между государственным органом Калининградской области  
и гражданином Российской Федерации с обязательством  
последующего прохождения государственной гражданской службы  
Калининградской области после окончания обучения  
в течение определенного срока**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок заключения договора о целевом обучении между государственным органом Калининградской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Калининградской области после окончания обучения в течение определенного срока, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 28 января 2022 года № 33 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 19 марта 2024 года № 110-п), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
**к постановлению Правительства**  
**Калининградской области**  
**от 19 февраля 2025 г. № 44-п**

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в порядок**  
**заключения договора о целевом обучении**  
**между государственным органом Калининградской области**  
**и гражданином Российской Федерации с обязательством**  
**последующего прохождения государственной гражданской службы**  
**Калининградской области после окончания обучения**  
**в течение определенного срока**

1. В подпункте 1 пункта 3 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2. В подпункте 3 пункта 10 цифры «20<sup>2</sup>» заменить цифрами «20<sup>3</sup>».

3. В подпункте 4 пункта 11, подпункте 2 пункта 12 слова «утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» заменить словами «утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»».

4. В подпункте 2 пункта 42 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

5. В пункте 43 слова «от 13 октября 2020 года № 1681» заменить словами «от 27 апреля 2024 года № 555».